
COMUNE DI CARPIGNANO SESIA  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 Originale 
DETERMINAZIONE N. 87 DEL 04/08/2025 

***** 
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA EX ART. 30 
COMMA 1 DEL D.LGS 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE 
AREA DEGLI ISTRUTTORI, DA ASSEGNARE AL SETTORE 4 POLIZIA 
LOCALE E COMMERCIO – AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI. 

***** 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la propria determinazione n. 76 del 26/06/2025 di approvazione dell'avviso di mobilità volontaria 
esterna; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sulla disciplina dei concorsi, dell'accesso agli impieghi e 
delle procedure selettive; 

CONSIDERATO che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti in data 27.07.2025 alle ore 
12:00; 

PRESO ATTO che sono state prodotte n. 3 domande di partecipazione mediante il Portale del Reclutamento 
inPA; 

CONSIDERATO che dall’istruttoria delle domande di partecipazione pervenute, circa il possesso dei 
requisiti previsti dal bando per l’ammissione alla selezione, è emerso che: 

 n. 1 domanda, identificata con il codice candidatura 7D747P4Y4C, risulta priva di un requisito 
specifico richiesto dall'avviso; 

 n. 2 domande risultano invece complete e ammissibili alla procedura; 

VERIFICATO che il candidato con codice 7D747P4Y4C deve essere escluso in quanto la documentazione 
presentata attesta il possesso di un profilo professionale diverso da quello di "Istruttore di Polizia Locale", 
requisito specifico richiesto a pena di esclusione dall'art. 1, lettera a) dell'avviso di mobilità; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all'ammissione e all'esclusione dei candidati come di seguito 
identificati: 

 Candidati ammessi: 

o 7SRBDC9PNU  

o 5TCPSCVTEN  

 Candidato non ammesso: 

o 7D747P4Y4C  

PRESO ATTO, come previsto dal bando di concorso, che la pubblicazione del presente atto sul sito internet 
del Comune di Carpignano Sesia e sul portale InPA ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge; 

VISTO l’atto del Sindaco n. 5 del 03/02/2025 di nomina a Responsabile del servizio; 

DATO ATTO di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse; 

RITENUTO dover procedere in merito; 
 
 
 



DETERMINA 
 

 
1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di ammettere alla procedura di mobilità in oggetto i candidati di cui all’elenco sotto indicato, in 
quanto in possesso dei requisiti richiesti dal bando: 

CANDIDATI AMMESSI 

7SRBDC9PNU  

5TCPSCVTEN  

3. Di escludere dalla suddetta procedura il candidato identificato con il codice di seguito riportato, per 
la specifica motivazione indicata: 

CANDIDATI NON 
AMMESSI MOTIVAZIONE DELL'ESCLUSIONE 

7D747P4Y4C  Mancanza del profilo professionale specifico di "Istruttore di Polizia Locale" 
richiesto dall'art. 1, lett. a) del bando di mobilità. 

4. Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del Comune di Carpignano Sesia, sezione 
Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso, e sul portale InPA; 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione, unitamente alle domande di partecipazione dei 
candidati, alla commissione esaminatrice per i conseguenti adempimenti di sua competenza. 

 
 
 La Responsabile del Servizio Personale 

firmato Digitalmente 
 Dott.ssa Giuliana Balbo 

 
 
 


